
UCHWAŁA NR LIII/328/2024 
RADY GMINY KRZESZYCE 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Krzeszyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.), § 1 Rozporządzenia 
Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, 
jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 322), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Krzeszyce, w brzmieniu 
ujętym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr VIII/39/2011 Rady Gminy Krzeszyce z dnia 29 czerwca 2011r. w sprawie określenia 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport 
nieczystości ciekłych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzeszyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Żmijak 

 

Id: 2F4F4248-3646-4BB9-8410-D4FA9BD71241. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIII/328/2024 

Rady Gminy Krzeszyce 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE 
ZEWOLENIA NA DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW 

BEZODPŁYWOWYCH LUB OSADNIKÓW W INSTALACJACH PRZYDOMOWYCH 
OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW I TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH 

NA TERENIE GMINY KRZESZYCE 

Rozdział 1. 

Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego i bazy transportowej 

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na działalność w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych powinien posiadać co najmniej jeden specjalistyczny sprzęt asenizacyjny (pojazd asenizacyjny) 
przystosowany do świadczenia tego typu usług. 

2. Pojazd lub pojazdy asenizacyjne, o których mowa w ust. 1 powinny: 

1) spełniać wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie 
wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

2) spełniać wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1047 z późn. zm.), w tym posiadać aktualne badanie techniczne i świadectwo 
dopuszczenia do ruchu, 

3) być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi 
poprzez umieszczenie na nich nazwy i znaku graficznego (logotypu) przedsiębiorcy oraz adresu i numeru 
telefonu kontaktowego przedsiębiorcy, 

4) być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru nieczystości ciekłych w przypadku ich 
zanieczyszczenia podczas wykonywania czynności opróżniania zbiorników. 

3. Liczba i stan techniczny pojazdów posiadanych przez przedsiębiorcę, o którym mowa w ust. 1 powinna 
zapewniać ciągłość i nieprzerywalność świadczenia usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych w ramach zawartych umów 
z właścicielami nieruchomości. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na działalność w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych powinien dysponować terenem pod bazę transportową o powierzchni dostosowanej do liczby i wielkości 
pojazdów. 

2. Przez dysponowanie nieruchomością, o której mowa w ust. 1, należy rozumieć wykazanie tytułu prawnego 
do nieruchomości, wynikające z prawa własności, użytkowania wieczystego, zarządu, ograniczonego prawa 
rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego, przez okazanie stosownego dokumentu bądź umowy. 

3. Baza transportowa, o której mowa w ust. 1 powinna spełniać następujące warunki: 

1) zapewniać codzienne parkowanie lub garażowanie pojazdów po zakończeniu pracy, 

2) posiadać zabezpieczenia przed dostępem osób nieuprawnionych i zwierząt, 

3) posiadać urządzenia lub systemy zapewniające zagospodarowanie wód opadowych i ścieków przemysłowych 
pochodzących z terenu bazy zgodnie z wymogami określonymi przepisami ustawy z 20 lipca 2017 r. – Prawo 
wodne (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1478 z późn. zm.), 

4) posiadać urządzenia lub systemy umożliwiające systematyczne mycie i dezynfekcję pojazdów asenizacyjnych 
w sposób niepowodujący uciążliwości i zanieczyszczania środowiska, 

Id: 2F4F4248-3646-4BB9-8410-D4FA9BD71241. Podpisany Strona 1



5) posiadać stosowne zaplecze techniczne i wyznaczone miejsce umożliwiające wykonywanie drobnych napraw, 
remontów oraz konserwacji pojazdów przez przedsiębiorcę we własnym zakresie, 

6) teren bazy transportowej powinien być utwardzony, zabezpieczony przed przedostawaniem się do wód lub 
gruntu smarów, olejów, paliw lub innych zanieczyszczeń pochodzących z ewentualnych wycieków, wymaga 
się wyposażenia bazy transportowej w zapas sorbentów do likwidacji ewentualnych wycieków, 

7) spełniać wymogi bezpieczeństwa i higieny pracy, sanitarne oraz wymogi w zakresie ochrony przeciwpożarowej 
i ochrony środowiska, określone w przepisach odrębnych. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami 

§ 3. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na działalność w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych powinien spełniać następujące wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych w związku 
ze świadczonymi usługami: 

1) dbać o czystość i właściwy stan sanitarny pojazdu asenizacyjnego, zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

2) posiadać urządzenia lub systemy umożliwiające systematyczne mycie i dezynfekcję pojazdów asenizacyjnych 
w sposób niepowodujący uciążliwości  i zanieczyszczania środowiska. 

2. W przypadku braku możliwości wykonywania mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych na terenie bazy 
transportowej, o której mowa w § 2 ust. 3 pkt 4 przedsiębiorca winien posiadać dokument potwierdzający 
możliwość wykonywania tego typu zabiegów sanitarnych w miejscach do tego przeznaczonych, należących do 
innych podmiotów. 

Rozdział 3. 

Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych 

§ 4. 1. Miejscem przekazywania nieczystości ciekłych powinna być oczyszczalnia ścieków w Krzeszycach, 
działająca w oparciu o obowiązujące przepisy. 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie powinien posiadać pisemne potwierdzenie gotowości odbioru 
nieczystości ciekłych z terenu Gminy Krzeszyce przez Zakład Usług Komunalnych w Krzeszycach. 

Id: 2F4F4248-3646-4BB9-8410-D4FA9BD71241. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LIII/328/2024 RADY GMINY KRZESZYCE z dnia 26 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE ZEWOLENIA NA DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH LUB OSADNIKÓW W INSTALACJACH PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW I TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCHNA TERENIE GMINY KRZESZYCE
	Rozdział 1 w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 3



	Rozdział 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4





